
Arbetslivsintroduktion

Denna information riktar sig till dig vars dagar med sjukpenning 
eller tidsbegränsad sjukersättning har tagit slut.

Syfte
Syftet med Arbetslivsintroduktionen är att förbereda dig för att kunna delta i 
de olika insatser och program som vi på Arbetsförmedlingen erbjuder. Under 
programtiden kan du ta del av våra samlade tjänster utifrån dina behov. 

Vem kan delta i Arbetslivsintroduktion?
Programmet riktar sig till dig som har haft sjukpenning och där sjukpenningdagarna 
har tagit slut. Det riktar sig också till dig som har haft tidsbegränsad sjukersättning 
och dina dagar med ersättning har tagit slut. Du kan delta i programmet både om du 
har en anställning eller inte har en anställning. Är du egen företagare och har slut på 
ersättningsdagar kan du också delta i programmet.

Även du som har påbörjat rehabiliteringsinsatser i till exempel ett projekt eller deltar 
i insatser som sker i samverkan mellan Arbetsförmedlingen och Försäkringskassan 
får delta i programmet från det datum som din ersättning tar slut.

Vad kan vi erbjuda dig inom Arbetslivsintroduktionen?
Vi kan erbjuda dig stöd och individuellt anpassade insatser med målsättningen att 
du ska få ett jobb. Det kan innebära att du får hjälp att hantera din nya situation 
och att utveckla din drivkraft och motivation inför att börja jobba igen. Det kan 
också handla om att erbjuda dig yrkesvägledning, att du närmare bekantar dig med 
yrken som du är intresserad av eller att du får tala med någon om dina intressen, 
förutsättningar och behov. 

En arbetsförmedlare gör upp en plan tillsammans med dig och finns till ditt stöd 
under den tid Arbetslivsintroduktionen pågår. Hos oss finns även specialister som 
till exempel arbetsterapeuter, psykologer och socialkonsulenter som på olika sätt 
kan ge dig hjälp och stöd på vägen mot en sysselsättning. 

Ersättning och försäkringsskydd
Under tiden i Arbetslivsintroduktionen får du aktivitetsstöd, som betalas ut av 
Försäkringskassan. Är du berättigad till ersättning från arbetslöshetskassa får du 
aktivitetsstöd motsvarande arbetslöshetsersättningen, dock lägst 320 kronor per 
dag. 

Om du inte uppfyller villkoren för ersättning från arbetslöshetskassa får du 
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aktivitetsstöd med 223 kronor per dag. För dig som dagarna med sjukpenning eller 
tidsbegränsad sjukersättning har tagit slut, kan dagersättningen beräknas med 
utgångspunkt från din sjukpenninggrundande inkomst eller antagandeinkomst. Du 
måste då lämna in ett intyg till din arbetslöshetskassa på detta. Du beställer intyget 
från Försäkringskassan (blankett FK 7285). En förutsättning för att stödet ska 
betalas ut är att du varje månad lämnar blanketten Försäkran – Aktivitetsstöd (FK 
5057) till Försäkringskassan. 

Under tiden i programmet kommer du att få ersättning omkring den 27:e varje 
månad grundad på ditt deltagande i programmet fram till den 25:e samma 
månad även om du inte lämnat in din försäkran. Försäkran måste dock lämnas 
in så snart som möjligt och en förutsättning för att få nästa utbetalning är att 
försäkran kommer in till Försäkringskassan innan nästa utbetalning. Under tiden 
i programmet är du försäkrad när du deltar i en aktivitet som Arbetsförmedlingen 
anordnar. Försäkringen gäller dock inte vid aktiviteter som utförs i hemmet även 
om aktivitetsstöd utgår. Information om detta finns i ett särskilt faktablad om 
försäkringar. 

Regler
Förordningen (2000:634) om arbetsmarknadspolitiska program.
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